ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА

государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Центр повышения квалификации и
профессиональной переподготовки работников социальной сферы»

на 2023-2026 годы

Представитель работников Работодатель
Председатель профсоюзной организации Директор ГАУ ДПО «Центр
ГАУ ДПО «Центр повышения повышения квалификации и
квалификации и про'
переподготовки рабе
социальной сферы»
Орехова О. А ._____
«15» марта 2024 г.

труда и социальной защ иты  населения
администрации го р о д а  С та вр о по л я

Ленина улица, д. 415 б. г Отячпплогн

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края
Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования
«Центр повышения квалификации и профессиональной

переподготовки работников социальной сферы»
355008, г. Ставрополь, ул. Лермонтова 206а

Internet: www.dposoc.ru E-mail: gaudpo sk@mail.ru
ИНН 2634098960, КПП 263401001

ПРИКАЗ

15 марта 2024 г. № 42-ОД

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников и
Положение о выплатах стимулирующего характера работникам
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы»

В связи с изменениями в штатном расписании ГАУ ДПО «Центр
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников
социальной сферы» с 15.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение об опла­
те труда работников ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профес­
сиональной переподготовки работников социальной сферы» и Положение
о выплатах стимулирующего характера работникам ГАУ ДПО «Центр повы­
шения квалификации и профессиональной переподготовки работников соци­
альной сферы».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их подписания и
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Директор К.В. Багмет

http://www.dposoc.ru
mailto:gaudpo_sk@mail.ru

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом ЕАУ ДПО «Центр повы­
шения квалификации и профессио­
нальной переподготовки работни­

ков социальной сферы»
от 15 марта 2024 г. № 42-ОД

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников и Положение о выплатах
стимулирующего характера работникам ЕАУ ДПО «Центр повышения ква­
лификации и профессиональной переподготовки работников социальной
сферы»

1. Внести в Приложение № 2 «Положение об оплате труда работников
ЕАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной перепод­
готовки работников социальной сферы» Коллективного договора государ­
ственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Центр повышения квалификации и профессиональной пере­
подготовки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы следующие
изменения:

1.1. Таблицы пункта 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда
общеотраслевых должностей служащих» изложить в следующей редакции:

Наименование ПКГ Размер оклада, рублей
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:
Менеджер 7 866,00
Экономист 7 866,00
Специалист по охране труда 7 866,00
Юрисконсульт 7 866,00
Аналитик 7 866,00
Специалист по персоналу 7 866,00
Бухгалтер 7 866,00

Наименование ПКГ Размер оклада, рублей
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
Начальник отдела 8 847,00

Размеры окладов должностей работников устанавливаются на основе
отнесения занимаемых ими должностей к ПКЕ, утвержденных приказом Ми­
нистерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 31 марта 2008 г. № 149 «Об утверждении профессиональных квалифика­
ционных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и
предоставления социальных услуг»:

- Ь - i

Наименование ПКГ Размер оклада, рублей
Должности специалистов третьего уровня
Специалист по социальной работе 7 046,00

1.2. Таблицы пункта 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников,
занимающих педагогические должности» изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные груп­
пы

Размер оклада по третьему
квалификационному уровню про­

фессиональной квалификационной
группы, рублей

Должности педагогических работников
Методист 7 230,00

Профессиональные квалификационные груп­
пы

Размер оклада по четвертому
квалификационному уровню про­

фессиональной квалификационной
группы, рублей

Должности педагогических работников
Старший методист
Преподаватель

7 230,00
7 230,00

1.3. Таблицу пункта 4.1. раздела 4 «Условия оплаты труда заместителей
директора и главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификаци­
онные группы

Размеры оклада по первому квалификацион­
ному уровню профессиональной квалификаци­

онной группы, рублей
Заместитель директора 14 164,00
Главный бухгалтер 14 164,00

1.4. Приложение № 3 «Должностные оклады работников
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной переподго­
товки работников социальной сферы» Коллективного договора
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной переподго­
товки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы изложить в следу­
ющей редакции:

№
* п/п Наименование руководителей, специалистов Должностные оклады, в

рублях
Административно-управленческий персонал

1. Директор 15 738,00
2. Заместитель директора 14 164,00
3. Главный бухгалтер 14 164,00
4. Экономист 7 866,00

5. Специалист по охране труда 7 866,00
6. Юрисконсульт 7 866,00
7. Специалист по персоналу 7 866,00
8. Бухгалтер 7 866,00

Учебно-методический отдел
9. Методист 7 230,00
10. Преподаватель 7 230,00

Отдел сопровождения электронного обучения
11. Начальник отдела 8 847,00
12. Менеджер 7 866,00

Отдел профессиональной переподготовки и кадрового резерва
13. Менеджер 7 866,00

Отдел «Региональный координационный центр»
14. Начальник отдела 8 847,00
15. Специалист по социальной работе 7 046,00

Отдел «Территориальные координационные центры»
16. Специалист по социальной работе 7 046,00

Научно-аналитический отдел
17. Начальник отдела 8 847,00
18. Старший методист 7 230,00
19. Аналитик 7 866,00

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их подписания и
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Все остальные нормы коллективного договора государственного ав­
тономного учреждения дополнительного профессионального образования
«Центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки ра­
ботников социальной сферы» на 2023-2026 годы и Приложения к нему оста­
ются неизменными.

Комиссия по ведению коллективных переговоров,
подготовке проекта, заключению и контролю

за выполнением коллективного договора
государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Центр повышения квалификации и
профессиональной переподготовки работников социальной сферы»

на 2023-2026 годы

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1

«15» марта 2024 года г. Ставрополь

Всего членов комиссии по ведению коллективных переговоров: 6 человек.
В переговорах участвовали:
Со стороны работодателя:
1. Багмет Ксения Викторовна, директор (сопредседатель комиссии)
2. Иванова Елена Васильевна, заместитель директора (член комиссии)
3. Свершкова Марина Александровна, главный бухгалтер (член комиссии)

Со стороны работников (первичной профсоюзной организации):
1. Орехова Ольга Алексеевна, заместитель директора, председатель

комитета первичной профсоюзной организации (сопредседатель
комиссии)

2. Новикова Галина Николаевна, преподаватель учебно-методического
отдела (член комиссии)

3. Сазонова Наталья Викторовна, преподаватель учебно-методического
отдела (член комиссии)

ПОВЕСТКА ДНЯ

Об изменениях и дополнениях действующего коллективного договора
государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы.

СЛУШАЛИ: Свершкову Марину Александровну, главного бухгалтера. Об
изменениях и дополнениях действующего коллективного договора
государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы.
Предложения членов комиссии от работников:

Утвердить внесенные изменения в Положение об оплате труда работников
и Положение о выплатах стимулирующего характера работникам
ЕАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» коллективного договора

государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы

Предложения членов комиссии от работодателя:
Утвердить внесенные изменения в Положение об оплате труда работников

и Положение о выплатах стимулирующего характера работникам
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» коллективного договора
государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы

РЕШИЛИ
В связи с изменениями в штатном расписании ГАУ ДПО «Центр повышения

квалификации и профессиональной переподготовки работников социальной
сферы» с 15.03.2024 г. пришли к соглашению:

1. Внести в Приложение № 2 «Положение об оплате труда работников
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» Коллективного договора
государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы следующие
изменения:

1.1. Таблицы пункта 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда
общеотраслевых должностей служащих» изложить в следующей редакции:

Наименование ПКГ Размер оклада, рублей
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:
Менеджер 7 866,00
Экономист 7 866,00
Специалист по охране труда 7 866,00
Юрисконсульт 7 866,00
Аналитик 7 866,00
Специалист по персоналу 7 866,00
Бухгалтер 7 866,00

Наименование ПКГ Размер оклада, рублей
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
Начальник отдела 8 847,00

Размеры окладов должностей работников устанавливаются на основе
отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
31 марта 2008 г. № 149 «Об утверждении профессиональных квалификационных

гр\тш должностей работников, занятых в сфере здравоохранения
н предоставления социальных услуг»:

Наименование ПКГ Размер оклада, рублей
Должности специалистов третьего уровня
С пециалист по социальной работе 7 046,00

1.2. Таблицы пункта 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников,
занимающих педагогические должности» изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные
группы

Размер оклада по третьему
квалификационному уровню

профессиональной
квалификационной группы, рублей

Должности педагогических работников
Методист 7 230,00

Профессиональные квалификационные
группы

Размер оклада по четвертому
квалификационному уровню

профессиональной
квалификационной группы, рублей

Должности педагогических работников
Старший методист
Преподаватель

7 230,00
7 230,00

1.3. Таблицу пункта 4.1. раздела 4 «Условия оплаты труда заместителей
директора и главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:

Профессиональные
квалификационные группы

Размеры оклада по первому
квалификационному уровню профессиональной

квалификационной группы, рублей
Заместитель директора 14 164,00
Главный бухгалтер 14 164,00

1.4. Приложение № 3 «Должностные оклады работников ГАУ ДПО «Центр
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников
социальной сферы» Коллективного договора ГАУ ДПО «Центр повышения
квалификации и профессиональной переподготовки работников социальной
сферы» на 2023-2026 годы изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование руководителей, специалистов Должностные оклады, в

рублях
Административно-управленческий персонал

1 . Директор 15 738,00
2. Заместитель директора 14 164,00
3. Главный бухгалтер 14 164,00

4. Экономист 7 866,00
5. Специалист по охране труда 7 866,00
6. Юрисконсульт 7 866,00
7. Специалист по персоналу 7 866,00
8. Бухгалтер 7 866,00

Учебно-методический отдел
9. Методист 7 230,00
10. Преподаватель 7 230,00

Отдел сопровождения электронного обучения
11. Начальник отдела 8 847,00
12. Менеджер 7 866,00

Отдел профессиональной переподготовки и кадрового резерва
13. Менеджер 7 866,00

Отдел «Региональный координационный центр»
14. Начальник отдела 8 847,00
15. Специалист по социальной работе 7 046,00

Отдел «Территориальные координационные центры»
16. Специалист по социальной работе 7 046,00

Научно-аналитический отдел
17. Начальник отдела 8 847,00
18. Старший методист 7 230,00
19. Аналитик 7 866,00

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их подписания и
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Все остальные нормы коллективного договора государственного
автономного учреждения дополнительного профессионального образования
Центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки

работников социальной сферы» на 2023-2026 годы и Приложения к нему остаются
неизменными.

Подписи сопредседателей комиссии:

Багмет К.В.
(расшифровка подписи)

Орехова О.А.
(расшифровка подписи)

Секретарь:

(подпиф)
Федорова А.И.

(расшифровка подписи)

Представитель работников Работодатель
Председатель профсоюзной организации Директор ГАУ ДПО «Центр повы-
ГАУ ДПО «Центр повышения шения квалификации и
квалификации и профессиональной
переподготовки работников
социальной сферы» л
Орехова О.А.______ {£
«15» марта 2024 г.

юнальнои переподготовки
социальной сферы»

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА

государственного автономного учреждения дополнительного профессио­
нального образования «Центр повышения квалификации и профессио­

нальной переподготовки работников социальной сферы»
на 2023-2026 годы

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников ГАУ ДПО «Центр повы­
шения квалификации и профессиональной переподготовки работников соци­
альной сферы» и Положение о выплатах стимулирующего характера работни­
кам Г А у ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной пере­
подготовки работников социальной сферы»

1. Внести в Приложение № 2 «Положение об оплате труда работников
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной переподго­
товки работников социальной сферы» Коллективного договора государствен­
ного автономного учреждения дополнительного профессионального образова­
ния «Центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников социальной сферы» на 2023-2026 годы следующие изменения:

1.1. Таблицы пункта 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда об­
щеотраслевых должностей служащих» изложить в следующей редакции:

Наименование ПКГ Размер оклада, рублей
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:
Менеджер 7 866,00
Экономист 7 866,00
Специалист по охране труда 7 866,00
Юрисконсульт 7 866,00
Аналитик 7 866,00
Специалист по персоналу 7 866,00
Бухгалтер 7 866,00

4 0 -

Наименование ПКГ Размер оклада,
рублей

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
Начальник отдела 8 847,00

Размеры окладов должностей работников устанавливаются на основе от­
несения занимаемых ими должностей к ГЖГ, утвержденных приказом Мини­
стерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
31 марта 2008 г. № 149 «Об утверждении профессиональных квалификацион­
ных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предо­
ставления социатьных услуг»:

Наименование ГЖГ Размер оклада, руб­
лей

Должности специалистов третьего уровня
Специалист по социальной работе 7 046,00

1.2. Таблицы пункта 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников,
занимающих педагогические должности» изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные
группы

Размер оклада по третьему
квалификационному уровню про­

фессиональной квалификационной
группы, рублей

Должности педагогических работников
Методист 7 230,00

Профессиональные квалификационные
группы

Размер оклада по четвертому
квалификационному уровню про­

фессиональной квалификационной
группы, рублей

Должности педагогических работников
Старший методист
Преподаватель

7 230,00
7 230,00

1.3. Таблицу пункта 4.1. раздела 4 «Условия оплаты труда заместителей
директора и главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалифика­
ционные группы

Размеры оклада по первому квалификацион­
ному уровню профессиональной квалифика­

ционной группы, рублей
Заместитель директора 14 164,00
Главный бухгалтер 14 164,00

1.4. Приложение № 3 «Должностные оклады работников
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной переподго­
товки работников социальной сферы» Коллективного договора
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной переподго­
товки работников социальной сферы» на 2023-2026 годы изложить
в следующей редакции:

Jfe
ив Наименование руководителей, специалистов Должностные оклады, в

рублях
А дминистративно-управленческий персонал

1 Директор 15 738,00
-  - Заместитель директора 14 164,00

Главный бухгалтер 14 164,00
ш Экономист 7 866,00

Л Специатист по охране труда 7 866,00
6 Юрисконсульт 7 866,00
-J Специатист по персоналу 7 866,00
8. Бухгалтер 7 866,00

Учебно-методический отдел
9. Методист 7 230,00
< | Л Лгеподаватель 7 230,00

Отдел сопровождения электронного обучения
Начальник отдела 8 847,00
Менеджер 7 866,00

Отдел профессиональной переподготовки и кадрового резерва
13. Менеджер 7 866,00

Отдел «Региональны й координационны й центр»
14. Начальник отдела 8 847,00
15 Специалист по социальной работе 7 046,00

Отдел «Территориальны е координационны е центры »
16. Специалист по социальной работе 7 046,00

Н аучно-аналитический отдел
17. Начальник отдела 8 847,00
18. Старший методист 7 230,00
19. Аналитик 7 866,00

2 Настоящие изменения вступают в силу со дня их подписания и рае-
т: : .граняются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3 Все остальные нормы коллективного договора государственного авто-
много учреждения дополнительного профессионального образования

У- '“ т повышения квалификации и профессиональной переподготовки ра­
ботников согшатьной сферы» на 2023-2026 годы и Приложения к нему оста­
ются нешменными.

П
рош

ито, п
рон

ум
ерован

о и ск
реплен

о печатью

уО
00П

Н
И

1

link
E

O
U

"*
"b>< “ УТ/УД

“ /
‘А

^
с*

'Р̂
Л

?д
/

Д
иректор ГА

У
 Д

П
О

 «Ц
ентр повы

ш
ения

квалиф
икации и проф

ессиональной переподготовки
щ

иков соьдоальн^сф
еры

»К
.В

. Багм
ет

20^г.